
-1-

SMLOUVA O DÍLO č.2!2017

(uzavřena dle občanského zákoníku č.8912012 Sb. v platném znění)

Na akci:

" Projektová dokumentace na rekonstrukci chodníku

podél ulice Mitrovické v Ostravě — Nové Bělé "

|. SMLUVNÍ STRANY

a) OBJEDNATEL:

Sídlo:

Zastoupen:

Odpovědný zástupce ve věcech

technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČ:

DIČ:

b) ZHOTOVITEL:

Název:

Sídlo:

Registrován u:

Spisová značka:

IČ:

DIČ:

Zastoupena:

Oprávněn jednat ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

  

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

Městský obvod Nová Bělá

724 00 Ostrava-Nová Bělá

Mitrovická 100/342

Lumírem Bahrem

Lumír Bahr, Ing. Martin Stuchlý

00845451

CZ00845451

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.

Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8

Městského soudu v Praze

oddíl C, vložka 11622

45797170

CZ45797170

Ing. Radimem Gillem, jednatelem a ředitelem

lng. Radim Gill

Ing. Ondřej Bojko,

kancelář Ostrava, Prokešovo nám. 5,

702 00



_2_

ll. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Předmětem zakázky je vypracování projektové dokumentace pro ohlášení stavby na

rekonstrukci chodníku podél ulice Mitrovické v Ostravě — Nové Bělé v rozsahu dle nabídky

zhotovitele: „Projektová dokumentace na rekonstrukci chodníku podél ulice Mitrovické v

Ostravě — Nové Bělé, cenová nabídka“, zakázka č. 09-02-13 z ledna 2017, která je nedílnou

součástí a přílohou této smlouvy.

Pokud vyvstane vprůběhu prací nutnost upravit rozsah této smlouvy, provede se toto

rozšíření dodatkem k této smlouvě.

|||.TERMÍNY PLNĚNÍ

Termín zahájení prací: ihned po uzavření smlouvy o dílo, resp. obdržení objednávky

Projektová dokumentace pro ohlášení stavby vpožadovaněm rozsahu bude objednateli

předána do čtyř měsíců od uzavření smlouvy.

Podmínkou pro dodržení termínu je spolupůsobení ze strany objednatele a dodání všech

požadovaných podkladů ze strany objednatele.

 

 

IV.CENA DILA

Cena za proiektovou dokumentaci pro ohlášení stavbv:

Cena bez DPH 79.500; Kč

DPH 21 % 16.695,- Kč

Cena celkem vč. DPH 96.195,- Kč

Cena je kalkulována na odevzdání PD ve třech výtiscích a jednom vyhotovení v digitální

podobě.

V ceně prací a dílčích části jsou zahrnuty veškeré materiální náklady spojené s realizací

předmětu plnění, rizika a zisk.

O předání- splnění dodávky budou sepsány písemné protokoly potvrzené objednatelem.

v. ZPÚSOB PLACENÍ

1. Úhradu provede objednatel na základě faktury se splatností 14 kalendářních dnů, kterou

vystaví zhotovitel po odevzdání dokumentace. Faktura bude mít tyto základní náležitosti:

- adresy objednatele a zhotovitele, předmět plnění a číslo smlouvy o dílo, datum

vystavení a splatnosti, bankovní spojení, náležitosti související s daní a dále náležitosti

stanovené obecně závaznými právními předpisy.

2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury může zhotovitel vyžadovat poplatek z

prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. V případě

nedodržení termínu plnění může objednatel požadovat poplatek z prodlení ve výši 0,05%

z částky odpovídající nedodanému plnění za každý kalendářní den prodlení. Poplatek

z prodlení je ze strany objednatele započitatelný proti plnění určenému zhotoviteli.



10.

11.

12.

-3-

VI. OSTATNÍ ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze změnit nebo zrušit písemnými dodatky, které

mohou navrhovat obě smluvní strany.

Objednatel předá zhotoviteli podklady — aktuální katastrální, příp. technickou mapu

řešeného území a letecký snímek vdigitálni formě. Tyto podklady objednatel předá

zhotoviteli do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu smlouvy o dílo oběma stranami.

Zhotovitel poskytuje záruku na dílo (soulad stechnickými předpisy a normami

vztahujících se k předmětu plnění v době jeho plnění) v délce 24 měsíců.

Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností nebo poškození předmětu plnění, která po

splnění způsobil objednatel, popř. někdo jiný, nebo které byly způsobeny

neodvratitelnými událostmi.

Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování dokumentace poskytne zhotoviteli

v nevyhnutelném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v předání

doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění

této smlouvy, případně spoluúčast při organizaci jednání v místech budoucí stavby.

Při reklamaci vad díla je zhotovitel povinen neprodleně vady odstranit, nejpozději do 30

kalendářních dnů od doručení reklamace.

Pokud budou během zpracování dokumentace uzavřeny dohody, které budou mít vliv

na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatky k této smlouvě cenu a

termín plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění.

Od této smlouvy lze odstoupit dohodou smluvních stran nebo ze zvlášť závažných

důvodů. Za zvlášť závažné důvody je považováno prodlení oproti smluveným termínům

delší než 15 kalendářních dní, zpoždění úhrady oprávněné faktury delší než 15

kalendářních dní. Vpřípadě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy

zdůvodů na straně objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení

nebo odstoupení od této smlouvy fakturovat ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu

ktomuto dní, a to podílem zceny díla. Vpřípadě, že nedojde kdohodě o rozsahu

provedených prací, požádá zhotovitel o rozhodnutí příslušný soud.

Podmínkou odstoupení od této smlouvy je, že odstupující strana oznámí písemně druhé

straně důvody svého odstoupení, které ji k takovému postupu opravňují. Odstoupení je

účinné 7. kalendářním dnem od doručení. Nesouhlasí-li druhá smluvní strana s důvody

odstoupení nebo popírá-li existenci uvedených důvodů, je povinna do 5-ti kalendářních

dnů po obdržení oznámení o odstoupení písemně uvést důvody, proč s odstoupením

nesouhlasí. Pokud tak neučiní, má se zato, že s důvody souhlasí.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny podklady převzatými od

objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich

nevhodnost, případně na ni upozornil objednatele aten na nich trval.

Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, kdy po uzavření této

smlouvy změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo vzniknou

na jeho straně nové požadavky.

Knávrhům dodatků ktéto smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě do

5-ti pracovních dnů od obdržení dodatku. Po tuto dobu je strana, která dodatek podala,

tímto návrhem vázána. Vpřípadě, že nedojde kdohodě o znění dodatku, mohou

smluvní strany požádat soud o rozhodnutí. Smluvní strany se dohodly na tom, že

objednatel uhradí zhotoviteli náklady vprokazatelné výši na provedené práce, které

vznikly tím, že zhotovitel začal na základě objednávky práce na předmětu plnění

a k uzavření smlouvy nedošlo z důvodů na straně objednatele.



13.

14.

15.

_4_

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je

příslušná smluvní strana povinna toto bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní

straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně a podpisu této smlouvy.

Výchozí podklady a vyhotovené matrice zůstávají uloženy u zhotovitele.

Nabídka zhotovitele: „Projektová dokumentace na rekonstrukci chodníku podél ulice

Mitrovické v Ostravě — Nové Bělé, cenová nabídka, zakázka č. zledna 2017“ je

nedílnou součástí a přílohou této smlouvy a všechny údaje, pokud nejsou touto

smlouvou změněny jsou platné.

VII. PRÁVNÍ PŘEDPISY

Pro smluvní vztah a majetkové sankce za nesplnění povinností tohoto smluvního

vztahu platí ustanovení Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb., části třetí, obchodní a

závazkové vztahy.

Fakturace bude provedena na základě platných předpisů.

Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží

zhotovitel a dvě objednatel.

Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy jsou právoplatné podpisy obou smluvních

stran.

VIII. Doložka platnosti

v

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů:

O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu Nová Bělá usnesením č.491/47,

ze dne 23.1.2017.

V Ostravě-Nové Bělé dne: 24.3.2017 V Praze dne : 24.3.2017

Za objednatele : Za zhotovitele :

Lumír Bahr Ing. Radim Gill

starosta jednatel


